NEWS RELEASE

令和６年１月３１日

報道各位

                                  全国農業協同組合連合会岩手県本部

（ＪＡ全農いわて）

本県出身千葉ロッテマリーンズ所属「佐々木朗希」選手とのアンバサダー契約

 平素は「純情産地いわて」の農畜産物ならびに当会事業につきまして、格別の

ご理解とご支援をいただき厚く御礼申し上げます。

このたび、ＪＡ全農いわて（全国農業協同組合連合会 岩手県本部）は、本県

出身の千葉ロッテマリーンズ佐々木朗希選手と「いわて純情米」をはじめとした

「純情産地いわて」のアンバサダー契約ならびに千葉ロッテマリーンズとのオ

フィシャルスポンサー契約を締結する運びとなりましたことをお知らせいたし

ます。

記

１．契約内容

  ＪＡいわてグループが販売する「ひとめぼれ」・「銀河のしずく」をはじめと

する「いわて純情米」および「岩手県産農畜産物」のアンバサダー契約。

２．契約発表

令和６年２月２日（金）に令和５年度「至福の味、金色の風」コンテスト、

「銀河のしずく」頂上コンテスト、岩手県産ひとめぼれＨｉ－１グランプリ合同

表彰式（場所：岩手県盛岡市）にて、アンバサダー契約の発表と佐々木朗希選手

の農家へのビデオメッセージを放映します。

３．佐々木朗希選手および千葉ロッテマリーンズを活用したプロモーション

計画（案）

（１）ＣＭ放映

   コンセプトは『逸材を輩出する米どころ、いわて』。

   「成長を愛する」編、「朗希もり」編、「大きく羽ばたけ」編の

３本を制作

   ア．岩手県内民放４局での３月～12月（予定）までのＣＭ放映

（一時期、他のＣＭ放映あり）

   イ．首都圏、全国でのＣＭ放映（時期は未定）

（２）ＺＯＺＯマリンスタジアムのバックネット裏看板広告の掲出

   （期間：2024年パーソル パ・リーグレギュラーシーズン）

（３）千葉ロッテマリーンズ主催試合（ＺＯＺＯマリンスタジアム）での冠協

賛試合の実施

   （実施日：令和６年４月 29日（月・祝）（予定））

（４）ＺＯＺＯマリンスタジアムにおける公式戦試合開始前の大型ビジョン

（マリンビジョン）でのＣＭ放映

（期間：2024年パーソル パ・リーグレギュラーシーズン）

３．その他

  令和６年２月１日（木）に千葉ロッテマリーンズへの「金色の風」と「銀河

のしずく」を贈呈します。（場所：沖縄県石垣市）

以 上

この件に関するお問い合わせは、

ＪＡ全農いわて 米穀部 米穀販売課

西村・吉田まで  ℡019-626-8644